CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 08/2021

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Indico saneamento básico, pavimentação asfáltica e meio fio em toda

extensão da Folha 06 Quadra 18 núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos

artigos 174, V combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto

plenário dessa Casa de Leis, requer o encaminhamento ao senhor Prefeito de

Marabá e a Secretaria de Viação e Obras Públicas – Sevop a seguinte indicação:

Indico saneamento básico, pavimentação asfáltica e meio fio em toda extensão da

Folha 06 Quadra 18 núcleo Nova Marabá.

Justificativa

Visando proporcionar conforto à população, melhorar condições de limpeza o

que contribui para a saúde pública, e proporcionar níveis satisfatórios de segurança,

indicamos serviços de saneamento básico, pavimentação asfáltica e meio fio na

referida via.

Perante o apresentado, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Plenário, 25 de fevereiro de 2021.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB